拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

第２１回福島県滅菌業務研究会のご案内をいたします。今回は中央材料室の内と外から客観的に見た内容を講演
いたします。海外でご活躍中の北原国際病院の山本さおり先生にご講演していただきます。パネルディスカッションとしまし
て、洗浄評価にフォーカスを当て、洗浄評価の第一人者の藤田 敏先生を招聘し、洗浄評価の必要性を講演していただ
きます。また、恒例の日常業務のQ&Aのディスカッション。「中材THE MOVIE」の上映、併せて医療機器および感染管
理関連製品の展示も開催致しますので、是非とも皆様のご参加をいただきたく、ここにご案内申し上げます。

敬具

福島県滅菌業務研究会 会長 森 正史

令和６年４月吉日

日  時：令和６年 ６月１日（土）    ９：５０～１６：４５（受付９：００～）
会  場：コラッセふくしま 参加費：２，０００円（テキスト代含む）

 ※滅菌技師（士）認定単位取得可能（５単位）
『プログラム』
◆９：５０～オリエンテーション・研究会からのお知らせ

◆１０：００～実践報告 「中央材料室で学んだこと」
 竹田綜合病院 救急室 課長 福島県滅菌業務研究会副会長 遠藤 力

◆１１：００～基調講演「中小病院で働く滅菌技士の国内外活動報告」
                  医療法人KNI 北原国際病院 法人物流統括 中央材料室管理者 山本 さおり 先生

◆１２：００～昼休憩 展示見学

◆１３：１５～パネルディスカッション
  「洗浄評価を実施して思う事」

                福島赤十字病院 中央材料室 佐久間 由美子

          福島県滅菌業務研究会 会長 第１種滅菌技師 森 正史

                                    「その器材はキレイですか？～洗浄評価のすすめ～」

          クリーンケミカル株式会社 技術部 第１開発グループマネージャー
  第１種滅菌技師 藤田 敏 先生

◆１５：００～休憩 展示見学

◆１５：１５～研究会オリジナルストーリー「中材 THE MOVIE ２０２４」

◆１５：４５～ディスカッション 「即答します！日常業務のQ&A」

◆１６：４５～閉会

福島県滅菌業務研究会事務局 〒961-0005 福島県白河市豊地上弥次郎2-1

 白河厚生総合病院 中央滅菌室 小湊 京子
TEL:0248-22-2211 FAX:0248-22-2218

会場ご案内

コラッセふくしま
３F企画展示室 福島県福島市三河南町1-20

■参加申込み方法

下記の申込書に必要事項をご記入の上、５/30までにメールまたはFAXでお送り下さい
尚、当日参加は原則受け付けませんので、事前申し込みをお願いします。

第２１回福島県滅菌業務研究会 参加申込書
Mail:fukushimamekkin@yahoo.co.jp

FAX:０２４８－２２－２２１８

氏名
（代表者を一番上に）

所属名 職種 申込日

施設名

ご住所 〒

E-MAIL （携帯用アドレス不可）

TEL FAX

JR利用の場合
ＪＲ福島駅（東北新幹線、東北本線、奥羽本線）西口
より徒歩3分

自家用車利用の場合
東北自動車道「福島西IC」「福島飯坂IC」から約１５分

感染管理、中材業務、病院職員、歯科関係、一般企業等職種問わず誰でも参加できます

※コラッセふくしま有料駐車場利用可
（30分まで無料、以降30分毎100円※共通駐車サービス券が使用可能）
近隣に有料駐車場（民間）あり（30分100円～150円）

	スライド 1: 第２１回 福島県滅菌業務研究会のご案内
	スライド 2